Протокол № 15
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство
 «Содружество строителей»

г. Самара 12 апреля 2017 г.

Дата проведения: 12 апреля 2017 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 10:00
Присутствуют: Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович
2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Никулин Владимир Викторович
5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич
7. Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО НП «Содружество
строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»
                       Шабанова Ольга Ивановна
Юрисконсульт СРО НП «Содружество строителей»
                          Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Вице-президент СРО НП «Содружество строителей» Зиборов
Андрей Борисович, который сообщил, что из 10 членов Совета в заседании участвуют 7
человек, что составляет 70 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается
правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов Совета.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к
работам.

5. О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам.

6. Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой руководителя
организации.

Вице-президент Зиборов А.Б. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила
1.1 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП
«Содружество строителей»  8  заявлений о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и оплативших взнос в
компенсационный фонд Партнёрства и вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
предприятие - Волгастрой» (ИНН 6315609164)
2. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРС ПЛЮС»
(ИНН 6319214150)
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ХОЛДИНГ
ГРУПП» (ИНН 6311124225)
4. Общество с ограниченной ответственностью СМК «Крона»
(ИНН 6317079201)
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисПоволжье»
(ИНН 6311168945)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Пауэр Лайн»
(ИНН 6319165880)
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЧапПромСтройМонтаж»
(ИНН 6330076432)
8. Общество с ограниченной ответственностью «РегионАвтоматикаСервис»
(ИНН 6315631314)

1.2 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП
«Содружество строителей»  9  заявлений о вступлении в члены СРО НП
«Содружество строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и оплативших
вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «РСУ-7»
(ИНН 6318183646)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Волжский проект»
(ИНН 6316168508)
3. Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехСтрой»
(ИНН 6312126112)
4. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ»
(ИНН 6324069613)
5. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
Энергетическое Пусконаладочное Управление «ОРГНЕФТЕХИМЭНЕРГО»
(ИНН 7714331787)
6. Акционерное общество «Волгаспецмаш» (ИНН 6319089734)
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЭССИ»
(ИНН 7731575624)
8. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Вертикаль» (ИНН 6318229555)

9. Общество с ограниченной ответственностью СК «ПрестижСтрой»
(ИНН 6311154558)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО Некоммерческое партнёрство «Содружество
строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующим юридическим
лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
предприятие - Волгастрой» (ИНН 6315609164)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРС ПЛЮС» (ИНН
6319214150)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ХОЛДИНГ
ГРУПП» (ИНН 6311124225)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью СМК «Крона»
(ИНН 6317079201)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисПоволжье»
(ИНН 6311168945)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Пауэр Лайн» (ИНН
6319165880)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЧапПромСтройМонтаж»
(ИНН 6330076432)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Общество с ограниченной ответственностью «РегионАвтоматикаСервис»
(ИНН 6315631314)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
9. Общество с ограниченной ответственностью «РСУ-7»
(ИНН 6318183646)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
10. Общество с ограниченной ответственностью «Волжский проект»
(ИНН 6316168508)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
11. Общество с ограниченной ответственностью «ПромТехСтрой»
(ИНН 6312126112)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

12. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ»
(ИНН 6324069613)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
13. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное
Энергетическое Пусконаладочное Управление «ОРГНЕФТЕХИМЭНЕРГО»
(ИНН 7714331787)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
14. Акционерное общество «Волгаспецмаш» (ИНН 6319089734)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
15. Общество с ограниченной ответственностью «ЭССИ»
(ИНН 7731575624)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
16. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания
«Вертикаль» (ИНН 6318229555)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
17. Общество с ограниченной ответственностью СК «ПрестижСтрой»
(ИНН 6311154558)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП
«Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила:
1. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих
лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
предприятие - Волгастрой» (ИНН 6315609164)
2. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРС ПЛЮС»
(ИНН 6319214150)
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ХОЛДИНГ
ГРУПП» (ИНН 6311124225)
4. Общество с ограниченной ответственностью СМК «Крона»
(ИНН 6317079201)
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисПоволжье»
(ИНН 6311168945)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Пауэр Лайн»
(ИНН 6319165880)
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЧапПромСтройМонтаж»
(ИНН 6330076432)
8. Общество с ограниченной ответственностью «РегионАвтоматикаСервис»

(ИНН 6315631314)

2. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также доложила о перечислении компенсационного взноса
и о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных
документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Самарский
специализированный трест транспортного строительства»
(ИНН 6311123800)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСоюзСтрой-
Тольяттинский Трансформатор» (ИНН 6324049617)
3. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ»
(ИНН 6318232332)
4. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГАЭНЕРГОПРОМ»
(ИНН 6324046800)
5. Общество с ограниченной ответственностью «КРАС»
(ИНН 6317038565)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим
юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное
предприятие - Волгастрой» (ИНН 6315609164)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «АВЕРС ПЛЮС» (ИНН
6319214150)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ХОЛДИНГ
ГРУПП» (ИНН 6311124225)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью СМК «Крона»
(ИНН 6317079201)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервисПоволжье»
(ИНН 6311168945)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Пауэр Лайн» (ИНН
6319165880)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью «ЧапПромСтройМонтаж»

(ИНН 6330076432)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Общество с ограниченной ответственностью «РегионАвтоматикаСервис»
(ИНН 6315631314)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
9. Общество с ограниченной ответственностью «Самарский
специализированный трест транспортного строительства»
(ИНН 6311123800)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
10. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСоюзСтрой-
Тольяттинский Трансформатор» (ИНН 6324049617)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
11. Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦСТРОЙ»
(ИНН 6318232332)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
12. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГАЭНЕРГОПРОМ»
(ИНН 6324046800)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
13. Общество с ограниченной ответственностью «КРАС»
(ИНН 6317038565)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила о
поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства от 1 члена СРО НП «Содружество строителей»,
а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом
представленных документов о соответствии этой организации требованиям
к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Связь Автоматика
Монтаж" (ИНН 6316013825)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявления следующей организаций:
1. Общество с ограниченной ответственностью "Связь Автоматика
Монтаж" (ИНН 6316013825)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о
допуске к работам.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что у членов Партнёрства ООО «Строительно-монтажная компания»
(ИНН 6318002956) и ООО «Технопарк-Энерго» (ИНН 6321390931)
отсутствует договор страхования гражданской ответственности.

Вице-президента Зиборова А.Б., члена Совета Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной
ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-05-2014-07.

1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 12 апреля 2017г. на срок до 12 мая 2017г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ 0771.01-2015-6318002956-C-056 от 16 апреля 2015г., выданное ООО
«Строительно-монтажная компания» (ИНН 6318002956) на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ПРИОСТАНОВИТЬ с 12 апреля 2017г. на срок до 11 июня 2017г.
действие свидетельства о допуске к работам
№ С-056-63-1023-63-210317 от 21 марта 2017г., выданное ООО «Технопарк-
Энерго» (ИНН 6321390931) на все виды работ;
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е.
уведомить о принятом решении в отношении членов Партнерства ООО
«Строительно-монтажная компания» (ИНН 6318002956) и ООО
«Технопарк-Энерго» (ИНН 6321390931):
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Совет Партнёрства поступило два Уведомления от 11.04.2017г. об
устранении выявленных нарушений, повлекших приостановление действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в

отношении следующих организаций-членов Партнёрства:
1. ООО «СБК» (ИНН 6319729832)

      (Свидетельство № 0594.03-2010-6319729832-C-056 от 29 октября 2013г.)

2. ООО Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП» (ИНН 6367361115)
      (Свидетельство № 0712.02-2012-6367361115-C-056 от 18 июня 2015г.)

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

Вице-президента Зиборова А.Б., члена Совета Варкова Ю.А.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам,  изложенным в Уведомлениях ООО «СБК»  (ИНН
6319729832) и ООО Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП» (ИНН
6367361115) об устранении нарушений, повлекших приостановление
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства

1.  ВОЗОБНОВИТЬ с 12  апреля 2017г.  действие свидетельства о допуске к
работам № 0594.03-2010-6319729832-C-056 от 29 октября 2013г., выданное
ООО «СБК» (ИНН 6319729832) на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2.  ВОЗОБНОВИТЬ с 12  апреля 2017г.  действие свидетельства о допуске к
работам № 0712.02-2012-6367361115-C-056 от 18 июня 2015г., выданное
ООО Ремонтно-строительная фирма «ТЕМП» (ИНН 6367361115) на все
виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 6
повестки дня:

Внесение изменений в реестр Партнёрства в связи со сменой руководителя
организации.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила о
предоставлении документов от 2 членов Партнёрства, подтверждающих
смену руководителя организации:
1. Общества с ограниченной ответственностью «МЕРКУРИЙ»
(ИНН 6315008935)
2. Закрытое акционерное общество «Росби» (ИНН 6340005303)

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Формулировка

решения по
вопросу № 6

повестки:

1. Внести в Реестр СРО НП «Содружество строителей» изменение о смене
руководителя Общества с ограниченной ответственностью «МЕРКУРИЙ»
(ИНН 6315008935) и направить соответствующее уведомление в
Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство»

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2. Внести в Реестр СРО НП «Содружество строителей» изменение о смене
руководителя Закрытого акционерного общества «Росби» (ИНН
6340005303) и направить соответствующее уведомление в Ассоциацию
«Общероссийская негосударственная некоммерческая организация –
общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство»

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Зиборов А. Б. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./